
 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE 5 DE JULIO DE 2020, DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA 

QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES 

SELECCIONADOS PARA OBTENER PERMISOS PARCIALMENTE 

RETRIBUIDOS. 

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 29 de junio de 2006 

(BORM., de 12 de agosto), se establecieron las condiciones de disfrute del 

permiso parcialmente retribuido previsto en el objetivo de mejora de las 

condiciones de trabajo del profesorado. 

Esta medida es recogida en el Pacto Social por la por la Educación en la 

Región de Murcia ante el convencimiento de que es positiva para el sistema 

educativo y que redundará en la mejora de la calidad de la enseñanza al suponer 

un avance y un indudable progreso y beneficio de las condiciones de trabajo del 

personal docente no universitario, contribuyendo, sin lugar a dudas, a optimizar 

la formación del profesorado, a reducir el stress y otro tipo de enfermedades 

profesionales, así como favorecer una mejor conciliación de la vida familiar y 

laboral. 

A la vista de las solicitudes presentadas, no ha sido necesario designar la 

comisión de selección que establece el apartado 5 de la citada Orden, para 

otorgar permisos mediante concurso de méritos, aplicando el baremo de la 

Orden convocatoria. 

Vista las reclamaciones a la relación provisional y una vez admitidas o 

desestimadas 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

06
/0

7/
20

20
 1

0:
38

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
62

8d
1d

e-
bf

64
-7

b0
0-

97
71

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar y Publicar la relación definitiva de aspirantes seleccionados 

para obtener permisos parcialmente retribuidos. Dicha relación figura como 

anexo a esta Resolución. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Orden de 

convocatoria de 29 de junio de 2006, los funcionarios relacionados en el anexo, 

acogidos al permiso con retribución parcial, permanecerán durante su disfrute en 

situación de servicio activo, se les reservará la plaza y destino definitivo, y ese 

tiempo les será computable a todos los efectos. El disfrute del permiso con 

retribución parcial es incompatible con la realización de cualquier tipo de 

actividad remunerada durante el quinto año.  

 

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y 

Deportes, en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas 

.  

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS 

Víctor J. Marín Navarro 

Documento firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

06
/0

7/
20

20
 1

0:
38

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
62

8d
1d

e-
bf

64
-7

b0
0-

97
71

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO  

 

PERMISOS PARCIALMENTE RETRIBUIDOS 2020 

(Orden de 29 de junio de 2006-BORM del 12 de 

agosto) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

ASPIRANTES 

    

       DNI 

1. ABAD CAÑAS, MARTA *4**39*6 

2. ALVAREZ ROMERA, MARÍA DOLORES *8*9*30* 
3. CALVO NAVARRO MARÍA TERESA *3**4*12 
4. CLARES CLARES, ANTONIO JOSÉ *48*5*8* 

5. DÍAZ ALEMÁN, MARÍA ****7132 
6. FERNÁNDEZ COSTOYA PEDRO *7**455* 
7. FERNANDEZ VALERO,FERNANDO JOSÉ *3**656* 

8. GALÁN VELASCO, JOSÉ RAMÓN *7**479* 

9. GARCÍA GARCÍA, PEDRO FCO. *30*6*4* 

10. GARCÍA MOYA, MARIA JOSEFA **56*8*1 
11. GARCÍA ZAPATA, Mª PILAR *48**8*2 
12. GARCÍA-VILLALBA MARTÍNEZ, ALFONSO 3481**** 

13. GUEVARA SANZ, CRISTINA *30***89 
14. INGLÉS INGLÉS, CONCEPCIÓN *2**1*48 

15. JIMENEZ GARCÍA, SERGIO J. *1**3*12 

16. JIMÉNEZ SÁNCHEZ, NATIVIDAD 2*80***8 
17. LATORRE CANOVAS, TRINIDAD ****9394 

18. LEÓN GARRE, ANTONIA ***1*746 
19. LÓPEZ ESPEJO, ANTONIO *58*8*4* 

20. LÓPEZ TORRES,FRANCISCO JAVIER *46**5*8 
21. LOZANO GALÁN, SERGIO 0**83**1 
22. MARTÍNEZ LOZANO ARANAGA, BEGOÑA A. 348****3 
23. MURCIA CARCELES, JOSEFA 52**40** 

24. RAMÓN NAVARRO, CRISTINA 2**73**8 
25. RIVAS SOBEJANO, BEATRIZ MARÍA 4*4*40** 
26. RUIZ GARCÍA, SARA *4**0*07 
27. SÁNCHEZ MÁRMOL, MARÍA ROSARIO ****6575 

28. SOTO QUESADA, PATRICIA **956*0* 

29. STIPIC, ANA **5564** 

30. VALERO VALERO, FABIÁN *9**86*1 
31. VELÁZQUEZ BARNES, MARÍA ANTONIA 528*5*** 

 
 
 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

06
/0

7/
20

20
 1

0:
38

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
62

8d
1d

e-
bf

64
-7

b0
0-

97
71

-0
05

05
69

b6
28

0


